Латинское название	№ по PG	PG 77	CPG	TLG (4090)	Рус. перевод
Ad Mosaem episcopum Aradi et Antaradi	65 (лат.)	329—330	5365	—	—
Iohannis Antiocheni ad Cyrillum	66 (лат.)	329—332	5366	—	—
Ad eundem et synodum Antiochenum	67	332—337	5367*	X38, см. 5000/1	Т. 1. С. 581—583; Т. 3. С. 372—373 Т. 3. С. 354, 501—502 (fr.)
Ad Asacium Melitenum	68 (лат.)	337—338	5368	—	Т. 3. С. 373 (fr.), 484—485
Ad eundem	69	337—340	5369	X85, см. 4148/1	Т. 3. С. 353, 501 (fr.)
Ad Lampronem presb. Alexandrinum	70	341	5370	X86, см. 4148/1	Т. 3. С. 374 (fr.)
Ad Theodosium imperatorem	71 (лат.)	341—344	5371	—	Т. 3. С. 375—376 (fr.), 485—486
Ad Proclum Constantinopolitanum	72	344—345	5372	X87, см. 4148/1	Т. 3. С. 355—356, 502 (fr.)
Rabbulae Edesseni ad Cyrillum (fragmenta)	73 (лат.)	347—348	[5373] = 6494	—	Т. 3. С. 354
Ad Rabbulam Edessenum	74 (лат.)	347—348	5374	—	—
Attici Constantinopolitani ad Cyrillum	75	348—352	[5375] = 5652	—	—
Ad Atticum Constantinopolitanum	76	352—360	5376	X88, см. 4148/1	—
Ad Domnum episcopum Antiochiae	77	360—361	5377	X63, см. 5000/3	Т. 3. С. 122—123
Epistula saonica ad Domnum	78	361—364	5378	162	переведено ²⁴⁸

²⁴⁸ Слав. пер. «Послания к Домну», разделенного на три правила (1—3), опубликован в: Правила 2000. С. 561—570.

Латинское название	№ по PG	PG 77	CPG	TLG (4090)	Рус. перевод
Ad episcopos qui sunt in Libya et Pentapoli	79	364—365	5379	163	переведено ²⁴⁹
Ad Optimum episcopum	80	365—372	5380	115	—
Ad monachos in Phua constitos (fragmenta)	81	372—373	5381	X64, см. 5000/4	Т. 3. С. 525—526
Ad Amphiloichium episcopum Sidace	82	376	5382	X89, см. 4148/1	—
Ad Calosyrium	83	76, 1065— 1077	5383	22	переведено ²⁵⁰
Ad Euoptium episcopum Ptolemaidis	84	76, 385—388	5384	X48, см. 5000/1	Т. 1. С. 445—446
Ad Carthaginiense concilium	85	376—377	5385	165	переведено ²⁵¹
Ad Euoptium episcopum Ptolemaidis	86 (лат.)	377—384	5386	—	—
Prologus de ratione Paschae ²⁵²	87 (лат.)	385—390	[5387] = 5242	—	—
Нуратае ad Cyrillum	88 (лат.)	389—390; 84, 848	5388	—	—
Epistula ad Iohannem Antiochenum	—	—	5389*	X55, см. 5000/1	—

²⁴⁹ Слав. пер. «[Послания] к епископам, сущим в Ливии и Пентаполе», разделенного на два правила (4, 5), опубликован в: Правила 2000. С. 572—575.

²⁵⁰ См. примеч. 125.

²⁵¹ См. примеч. 130. Рус. пер.: Деяния девяти поместных соборов. Казань, 1901. Изд. 2. С. 138.

²⁵² В списке непереверенных сочинений св. Кирилла указано как самостоятельное сочинение. См. выше на с. 580.

Латинское название	№ по PG	PG 77	СРГ	TLG (4090)	Рус. перевод
Epistula ad eundem	—	—	5390*	X56, см. 5000/1	—
Epistula ad eundem pro Theodoro (лат.)	—	—	5391* ²⁵³	—	Т. 3. С. 371
Epistula ad Acacium Bereoensem	—	—	5392*	X54, см. 5000/1	—
Epistula ad Maximianum Constantinoopolitanum	—	—	5393*	X58, см. 5000/1	—
Epistula ad Maximianum (fragmentum) ²⁵⁴ (лат.)	—	84, 826	5394	—	—
Libellus Cyrilli et Memnonis Ephesini ad consilium Ephesinum	—	—	5395*	X26, см. 5000/1	Т. 1. С. 306—307
Breve directorium ad mandatarios	—	—	5396* ²⁵⁵	—	—
Constantinopolim missos (лат.)	—	110, 785С— 789А	5397	166	—
Epistula ad Theodosium imperatorem (fragmenta)	—	—	5398	167	—
Epistula ad Photium presbyterum (fragmentum)	—	—	5399	X90, см. 4148/1	—
Epistula ad monachos Constantinoopolitanos (fragmentum)	—	—	5400	—	—
Epistula prima ad monachos de fide (сир.)	—	—	—	—	—